
Podávání přihlášek a celý proces přijímacího řízení na střední školy se letos mění. Nově 

můžete až 3 přihlášky podat elektronicky, už na přihlášce budete školy řadit dle priority.  

💡 Změny v přijímacím řízení 2024: přehled 💡 

• přihlášky na SŠ v digitální podobě + výsledky v systému DIPSY (= Digitální přihlašovací systém) 
• 3 přihlášky na 3 střední školy (3 způsoby podání) 
• prioritizace SŠ na přihlášce (1. místo škola, kam chci nejvíc) 
• termín pro podání přihlášek od 1. do 20. února 2024 
• přílohy k přihlášce v kopiích 
• prospěch ze ZŠ volitelným kritériem pro přijetí 
• řádné termíny přijímaček v pátek a v pondělí 
• většina míst na SŠ bude rozdělena v 1. kole 
• výsledky přijímaček 15. května 2024 až po náhradním termínu přijímaček 
• odpadá zápisový lístek 
• odvolání proti nepřijetí se formálně zachová, ale předpokládá se minimální využití (odvolat se 

bude možné v případě pochybení v řízení) 
• pravidla pro 2. kolo stejná jako pro 1. kolo (povinné zohlednění výsledku JPZ) 

• od třetího kola (včetně) dále bude přijímací řízení v gesci SŠ, jako doposud 

 

Další důležité změny v přijímacím řízení 

Priorita škol 

Zásadní změnou je seřazení škol na přihlášce dle priority. 

To znamená, že na první místo napíšete školu, kam se chcete dostat nejvíce, např. takto: 

1. místo: vysněná škola, na kterou chci nejvíce, 

2. místo: škola, kam také chci (např. ne už tolik žádaná, jako první volba), 

3. místo: záchranná, ale stále schůdná varianta (někdo zvolí učební obor). 

Priorita škol nepůjde po podání přihlášky měnit.  

Jak vybrat 3 školy do přihlášky? 

Kritérium prospěchu volitelné 

Ředitelé SŠ musí do 31. ledna 2024 zveřejnit kritéria pro přijímání. 

Prospěch se již nebude uvádět do přihlášky a je volitelným kritériem, které může ředitel SŠ stanovit 
nad rámec státních jednotných přijímaček v rámci školní části přijímací zkoušky. 

Obyčejné kopie příloh k přihlášce 

Známky na vysvědčení i případné potvrzení od lékaře se nově dokládají formou přílohy. 
Nepotvrzují se na přihlášce, jako tomu bylo dříve. 

Do elektronického systému nahrajete skeny nebo fotografie příloh ke škole, která je požaduje. 

Vždy si ale ponechte originál každé přílohy pro případ, že by si ho SŠ vyžádala. 

POZOR: Na potvrzení od lékaře musí vždy být uveden správný kód oboru/oborů vzdělání! 

Přílohy se dokládají ke každé přihlášce zvlášť (skeny/fotky do systému, kopie fyzicky). 

 

https://www.to-das.cz/prihlasky-na-stredni-skolu-2024-3-zpusoby-vyplneni-a-podani-prihlasky-na-stredni/#plneelektronicky
https://www.to-das.cz/10-nejzadanejsich-strednich-skol-v-cr-vloni-podle-poctu-prihlasek/#jakvybratss
https://www.to-das.cz/dipsy-cermat-prihlaseni-a-navod-k-podani-prihlasky-na-ss/
https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/#jakpodatprihlasku
https://www.to-das.cz/prihlasky-na-stredni-skolu-2024-3-zpusoby-vyplneni-a-podani-prihlasky-na-stredni/#prilohy
https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/#kdysepisouprijimacky
https://www.to-das.cz/10-nejzadanejsich-strednich-skol-v-cr-vloni-podle-poctu-prihlasek/#jakvybratss
https://www.to-das.cz/statni-prijimacky-jpz/
https://www.to-das.cz/body-za-vysvedceni-u-prijimaci-zkousky/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://www.to-das.cz/prihlasky-na-stredni-skolu-2024-3-zpusoby-vyplneni-a-podani-prihlasky-na-stredni/#prilohy


2 pokusy na přijímačky pro každého 

I v případě, že podáváte přihlášku pouze na 1 maturitní obor, budete psát přijímačky 2x na škole z 
přihlášky. 

Všichni uchazeči budou mít na CERMAT testy dva pokusy. 

Tedy i pokud podáte 3 přihlášky na maturitní obory, píšete přijímačky 2x (v řádných nebo 
náhradních termínech). 

https://www.to-das.cz/cermat-testy/
https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/#kdysepisouprijimacky
https://www.to-das.cz/aktualne-prijimaci-zkousky-zmeny-2023-24/#kdysepisouprijimacky

